
№ 3150 от 25.12.2017 г. «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение 

функций Управления образования администрации  города Железногорска Курской 

области и  подведомственных ему казённых учреждений» 

 

 

  В соответствии с  решением Железногорской городской Думы от 

12.12.2017 № 30-6-РД «О внесении изменений в решение Железногорской 

городской Думы «О бюджете города Железногорска на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов», постановлениями  администрации  города  

Железногорска от 03.12.2015 № 3226 «Об утверждении Требований к порядку 

разработки и принятия муниципальных правовых актов города Железногорска 

Курской области, о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных 

нужд, содержанию указанных актов и обеспечению из исполнения», от 24.12.2015 

№ 3527 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение 

функций муниципальных органов, включая подведомственные им казенные 

учреждения», от 30.12.2016 № 3211 «О внесении изменений  в постановление 

администрации города Железногорска от 11.03.2011 № 423», от 22.03.2017 № 617 

«Об утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, 

работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) закупаемым для 

обеспечения муниципальных нужд города Железногорска» и в связи с изменением 

объема лимитов бюджетных обязательств, администрация город Железногорска 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

           1. Утвердить: 

          1.1. Нормативные затраты на обеспечение функций муниципальных 

дошкольных образовательных учреждений согласно приложениям № № 1 - 22 на  88  

листах. 

          1.2. Нормативные затраты на обеспечение функций муниципальных казенных 

учреждений дополнительного образования согласно приложениям № № 23 – 26 на  

16  листах. 

          1.3. Нормативные затраты на обеспечение функций Муниципального 

учреждения в системе дополнительного педагогического образования (повышение 

квалификации) «Городской методический центр» согласно приложению № 27  на  5 

листах. 

          1.4. Нормативные затраты на обеспечение функций муниципального 

казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия образовательных 

учреждений» согласно приложению № 28  на  5  листах. 

          1.5. Нормативные затраты на обеспечение функций муниципального 

казенного учреждения «Центр молодежи» согласно приложению № 29 на 5 листах. 

          1.6. Нормативные затраты на обеспечение функций Управления образования 

администрации города Железногорска согласно приложению № 30  на  4  листах. 

 1.7.Нормативные затраты на обеспечение функций муниципальных 

общеобразовательных учреждений согласно приложениям № № 31 -  43  на  52  

листах. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Железногорска И.Н.Андреева.             

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  

опубликования, но не ранее 01.01.2018. 

 



2 

 

 

 

Глава города Железногорска                                                                             Д.В.Котов 

 

 
 
 

Полный текст постановления № 3150 от 25.12.2017 г. «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение 

функций Управления образования администрации  города Железногорска Курской области и  

подведомственных ему казённых учреждений» размещен на официальном сайте администрации города 

Железногорска в сети Интернет (www. adminzhel.ru) на официальной странице в разделе Документы – 

Постановления. 


